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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija parengė ir pateikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal panaudos sutartį asociacijai 

Maltos ordino pagalbos tarnybai“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 3 punktu, 

2 dalies 3 ir 4 punktais, 3 bei 4 dalimis ir įgyvendinant Valstybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 3 d. nutarimu Nr. 1890 „Dėl valstybės turto perdavimo 

panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis“. 

Nutarimo projekto tikslas – perduoti asociacijai Maltos ordino pagalbos tarnybai jos 

įstatuose šiuo metu numatytai veiklai (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) vykdyti pagal panaudos 

sutartį 5 (penkerių) metų laikotarpiui valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu 

biudžetinės įstaigos Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos patikėjimo teise valdomą 

nekilnojamąjį turtą – administracines patalpas Vilniuje, Gerosios Vilties g. 10 (pastato, kuriame yra 

patalpos, unikalus numeris 1096-3004-5011, pastato bendras plotas – 5899,37 kv. metro, 

perduodamų patalpų indeksai – nuo 1–3 iki 1–7, nuo 1–9 iki 1–12, perduodamų patalpų bendras 

plotas – 214,17 kv. metro su bendrojo naudojimo patalpa, kurios indeksas – 1–8 (53,16 kv. metro), 

visų perduodamų patalpų bendras plotas – 267,33 kv. metro). 

Šiose patalpose asociacija Maltos ordino pagalbos tarnyba vykdytų šias veiklas:  

1) neįgaliųjų ar kitų socialinę atskirtį patiriančių asmenų grupių bei užsieniečių socialinė 

integracija – integracinės paslaugos pabėgėlio statusą turintiems asmenims, pavėžėjimo paslauga 

žmonėms su fizine negalia; 

2) teikiama pagalba ir (arba) socialinės paslaugos asmenims, dėl amžiaus, neįgalumo ar 

kitų socialinių problemų negalintiems pasirūpinti savo asmeniniu gyvenimu ir dalyvauti 

visuomenės gyvenime ar patiriantiems skurdą ir socialinę atskirtį – senyvo amžiaus žmonėms būtų 

organizuojamos dienos centro veiklos, stokojantiems maisto – dalinami paketai, senjorams ir 

žmonėms su negalia – organizuojama individuali pagalba namuose; 

3) pagalba, sietina su užimtumo arba socialinės integracijos per vaikų ir suaugusiųjų 

neformalųjį švietimą ir kultūrinę veiklą skatinimu, – ukrainiečių šeimoms teikiamos grupinės ir 

individualios teisinės konsultacijos įdarbinimo, apgyvendinimo bei švietimo paslaugų klausimais. 

Organizuojami lietuvių kalbos kursai, neformali veikla ukrainiečių šeimoms ir socialinio darbuotojo 

ir (arba) psichologo individualios konsultacijos. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės – 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei priėmus nutarimą ir Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 

bibliotekos patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą pagal panaudos sutartį perdavus asociacijai 

Maltos ordino pagalbos tarnybai, pastaroji, kaip asociacija, įgyvendinanti įvairias socialines 

paslaugas, galėtų išplėsti savo veiklas Vilniaus miesto savivaldybėje – padidinti pagalbos 

ukrainiečiams centro teikiamų paslaugų spektrą, praplėsti pabėgėlių integracijos paslaugas, 
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vystomas bendradarbiaujant su Pabėgėlių priėmimo centru, plėtoti senjorų dienos centro veiklas ir 

didinti jo lankytojų skaičių. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.  

Nutarimo projektu nenustatomas naujas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės. 

Nutarimo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.  

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. Nutarimo projekte nepateikiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų, todėl Nutarimo 

projektas nevertintas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka.  

Nutarimo projektas derintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, VĮ Turto banku ir 

patikslintas pagal pateiktas pastabas. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės 

sistemos (TAIS) Teisės aktų projektų registravimo posistemėje.  

Nutarimo projektą parengė Kultūros ministerijos Bendrųjų reikalų ir aptarnavimo skyriaus 

(vedėjas Nerijus Baranauskas, tel. +370 608 45 523, el. p. nerijus.baranauskas@lrkm.lt) patarėja 

Justa Kalinauskienė, tel. +370 608 47 618, el. p. justa.kalinauskiene@lrkm.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo 

pagal panaudos sutartį asociacijai Maltos ordino pagalbos tarnybai“ projektas, 1 lapas; 

2. Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 2023 m. liepos 13 d. rašto 

Nr. SD-23-509 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo priėmimo“ kopija, 2 lapai; 

3. Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašo kopija, 3 lapai; 

4. Asociacijos Maltos ordino pagalbos tarnybos 2023 m. gegužės 12 d. prašymo kopija, 

3 lapai; 

5. Asociacijos Maltos ordino pagalbos tarnybos 2023 m. gegužės 12 d. pažymos kopija, 

2 lapai; 

6. Asociacijos Maltos ordino pagalbos tarnybos įstatų kopija, 9 lapai; 

7. Poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimo 

klausimyno kopija, 5 lapai; 

8. Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 2023 m. birželio 14 d. rašto 

Nr. SD-23-460 ,,Dėl sutikimo perduoti panaudai“ kopija, 2 lapai; 

9. VTIPS sprendimo derinimo pažymos ir VNT duomenų ataskaitos kopija, 4 lapai; 

10. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2023 m. rugpjūčio 7 d. rašto Nr. 6K-

23/5396 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ kopija, 3 lapai. 

  

   

Kultūros ministras  Simonas Kairys 
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